
 
 MINISTÉRIO DA DEFESA  
 EXÉRCITO BRASILEIRO  

9ª REGIÃO  MILITAR 
(Gov das Armas Prov de MT/1821) 
“REGIÃO MELLO E CÁCERES" 

 

 

COMUNICADO Nr 64 – OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT) 

 
PROCESSO SELETIVO VISANDO AO ESTÁGIO DE SERVIÇO TÉCNICO (EST) 

O Comandante da 9ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições 

contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 3 - SSMR/9, de 15 

de junho de 2021, RESOLVE: 

- Tornar sem efeito o Comunicado Nr 63 - RESULTADO PRELIMINAR DA INSPEÇÃO DE 

SAÚDE, de 23 de maio de 2022, tendo em vista que no Comunicado Nr 60 - OFICIAL TÉCNICO 

TEMPORÁRIO (OTT), de 26 de abril de 2022, foi pulicada a revogação da convocação para a 

Inspeção de Saúde do candidato ANDRÉ LUIZ DE MORAES E SILVA, da Área de 

ADMINISTRAÇÃO, por motivo de supressão de vaga da área pretendida. 

 

 

 

 
Campo Grande, MS, 27 de maio de 2022. 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 


